

SAMMANTRÄDE 2018-10-09

Plats och tid	Ebba Grip, Västra flygeln, Djursholms slott Klockan: 16:00-18:00
Förtroendevalda	Hanna Bocander, ordf. (M) Lena Cronvall Morén (M) Erik Hafström (M) Cecilia Böös (M) Gustaf Stjernberg (C) Rolf Hansen (Mp)
Övriga deltagare	Caroline Edberg, Polisen Mats Hessler Polisen Annette Lindell, Danderyds kommun

§ 63 i BRÅ:s protokoll 2018

Brottsförebyggande samverkan med polis, lägesbild, handlingsplan och medborgarlöfte

Bakgrund

Danderyds kommun och Täby Lokalpolisområde arbetar i samverkan. Vartannat år görs en samverkansöverenskommelse beträffande det förebyggande arbetet mot brott och för trygghet. Nu har lägesbilden från 2016 uppdaterats. Utifrån den nya lägesbilden har det skapats en ny handlingsplan samt ett nytt medborgarlöfte. Även ramavtalet, den så kallade överenskommelsen har modifierats något. Handlingarna ska redovisas för kommunstyrelsen (KS 2018/0325) den 14 januari.

Brottsförebyggande rådet "Trygg i Danderyd" har i uppgift att kvalitetssäkra, utvärdera och följa upp kommunens brottsförebyggande och trygghetskapande arbete och har därför granskat överenskommelsen samt de fyra bilagorna (se nedan) och lämnat sina synpunkter.

Samverkansöverenskommelse om förebyggande arbete 2019–2020 inklusive bilagor:

1. Gemensam lokal lägesbild 2018, Danderyds Kommun och Lokalpolisområde Täby
2. Handlingsplan för samverkan i förebyggande arbete för trygghet och mot brott 2019–2020, Danderyds Kommun och Lokalpolisområde Täby
3. Medborgarlöfte under perioden 2019–2020
4. Utvärdering av handlingsplan 2016–2018

Synpunkter

Trygg i Danderyd anser att överenskommelsen, lägesbilden, handlingsplanen och medborgarlöftet är bra för det brottsförebyggande arbetet.

Lägesbilden bör enligt Trygg i Danderyd starkt betona två strategier som är viktiga för att Danderyd ska bli säkrare och kännas tryggare. Det handlar dels om att ta hänsyn till trygghetsperspektiv i stadsplanering och dels om samarbete och dialog med föräldrar/vårdnadshavare som har en central roll i arbetet med att förebygga otrygghet, skador

SAMMANTRÄDE 2018-10-09

och ohälsa, inte minst kopplat till alkohol och narkotika. Då Trygg i Danderyd diskuterade trygg stadsplanering poängterades att det inte räcker med att ta hänsyn till trygghet och brott i planprocessen. Det finns även behov av att utveckla arbetet så att de brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiven inkluderas i byggfasen samt i den helhet som utformning av byggnader, belysning och miljöer skapar. Under perioder när man river och bygger nytt är det inte ovanligt att det sker stölder av material och verktyg. Platser där byggprojekt pågår uppfattas inte sällan som stökiga och otrygga. I många fall kan det avhjälpas med bättre planering, skyltning, belysning och städning/förvaltning med mera.

En synpunkt gällande handlingsplanen var att det var bra att polisen har ett områdeskontor i Mörby Centrum på onsdagseftermiddagar men man ansåg att insatsen skulle kunna vidareutvecklas. Ett förslag var att polisen skulle kunna ha liknande fasta tider på andra lokala platser där man möter medborgare såsom Djursholms bibliotek, Enebybergs Torg eller liknande.

Det framkom inga synpunkter på bilaga 3 och 4 förutom redaktionella justeringar.